
UNIRE.e5e;xte; e;eaVa'llt

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N.A!lA (J DEL '~A \,A.Q \ OQ"M.
CONTRIBUTOINTEGRATIVOANNO2011 AFAVOREDELLACASSADIPREVIDENZADELPERSONALE

DELL'ASSI- IMPEGNODISPESA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;
VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell 'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell 'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell' ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTO il regolamento della Cassa di Previdenza a favore dei dipendenti dell'Ente approvato con
lettera prot. n. 120504 del 2 marzo 1982 del Ministero dell'agricoltura e Foreste, Divisone VII Enti
pubblici;

PRESO ATTO che l'art. 5, lettera b), del citato regolamento prevede, nel corso di ogni esercizio,
l'iscrizione in un fondo speciale pro-previdenza, tra gli altri, di una quota annuale da determinare
nella misura massima del 3% delle retribuzioni globali fisse corrisposte al personale iscritto alla
Cassa, a titolo di contributo integrativo;

VISTA la deliberazione in data 30/12/2011 con cui il Commissario, per quanto di competenza, ha
individuato la predetta percentuale fissandola al 2,75% e per l'effetto ha quantificato il contributo
integrativo per l'anno 2011 in euro 137.973,78, tenuto conto che le retribuzioni globali fisse per la
medesima annualità ammontano complessivamente ad euro 5.017.228,26;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazi~ne contabile, la deliberazione
commissariale n. 98 del 25.10.20 Il con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 20 Il;

VISTA la nota del 3 novembre 2011 n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a

1/2



,--~ .. ' .. ~~,

, ..... .

"valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendogliimpegni di spesa nei limiti
degli stanziamentiappostati nel bilancio di previsione 2011"; .. ., "

VISTA la deliberazione commissariale adottata in. data 7 .novembre 20 Il' n.103 con cui viene
valutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti-limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati nel.,bilancio preventivo 2011,
ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e non
suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi; ,

VISTO il capitolo di bilancio 1.1.1.140 " Oneri per Cassa previdenza Personale Unire che presenta
la necessaria disponibilità econsiderato che la,spesadi.che trattasi, è compatibile con il limite del
dodicesimo dello stanzi amento del bilancio di previsione 2011- ,

DETERMINA

di impegnare la relativa spesa quantificata in euro 137.973,78, pari al 2;75% delle retribuzioni
globali fisse corrisposte al personale iscritto alla Cassa nell' anno 2011 ,sul capitolo .1.1.140
"Oneri per Cassa previdenza Personale Unire" del bilancio di previsione per l'esercizi 011 che
presenta la necessaria disponibilità.

2/2



,- '..,::;:.

Relazione tecnica di accompagnamento
alla determinazione del Segretario generale

l. oggetto della determinazione:

IMPEGNO DI SPESA PER IL CONTRIBUTO INTEGRATIVO CASSA DI PREVIDENZA DEL PERSONALE ANNO
2011

2. Servizio proponente: Servizio Affari generali -Ufficio del Personale

3. data di presentazione dell'istanza o di avvio del procedimento lllllll

4. normativa di riferimento: regolamento della Cassa di Previdenza a favore dei dipendenti
dell'Ente approvato con'lettera prot. n. 120504 del 2 marzo 1,982 del Ministero dell'agricoltura
e Foreste, Divisone VII Enti pubblici€rrt. 5, lettera B)~ .

5. presupposti e motivazione del provvedimento: il provvedimento dispone l'impegno di spesa
tenuto conto di quanto disposto con deliberazione del commissario del 30/12/2011 in ordine
alla percentuale applicata (2,75%)

6. olmi asnetto dell'istruttoria che abbia nresentato narticolarità: //111111_. / \

6. firma del responsabile dell 'ufficìo ~~

7. firma del iesponsa~ile del procedimento

8. firma del dirigente ~
9. annotazioni del dirigente (eventuale)

, -

lO. data di consegna dello schema di determinazione in Segreteria


	00000001
	00000002
	00000003

